Epistola

Epistola Johannis apostoli et euangeliste prima. Ca. j.

Quod fuit ab initio. Sic incipit tertia pars principalis huius libri in qua ponuntur epistola beati Johannis apostoli et euangeliste: et quia secundum ordinem doctrinae coelestis debet spiritualia procedere: ideo ponitur prior epistola ad infor-

mandum boies generaliter: scilicet ad informandum aliquas personas spiritualiter: in principio epistole fecit de. Dominus in duas partes diuidit. scilicet in partem tenentem et tractantem quae incipit ibi. Et haec est annuntiatio. In primo loco tua facit: quia primo reddit auditores attentos: secundo uocales siue doctoribus: ibi. Et uita. Tercio beniuolos ibi. Ad uidimus. Circa primum sciendum quod difficultas materie reddere debet auditores attentos: nam ad capiendum talia requiritur maior attentio. Inter illa uero que spectant ad doctrinam catholicam maxima difficultas est circa emanationem filii a patre in diuinitate: de qua tractat. j. v. c. d. Tres sunt qui testimonium dant in celo: pater uerbum et spiritus sanctus: sicut materia difficultas est circa incarnationem persone filii assumptis nam humanam in unitate suppositi: de qua dicit. j. iiii. Quis spiritus qui confitetur iesum christum in carne uenisse ex deo est: et hoc est quod dicitur: a. Quod fuit ab initio etc. Constructio est suspensiva usque ibi: Annunciamus uobis: et ideo sic constructa est ista: Annunciamus uobis quod fuit ab initio. i. uerbum quod pater sit eternalis a patre qui est principium seu initium totius emanationis personarum: sicut dicit augustinus. iiii. de trinitate. De principio totius trinitatis. principium enim significat id a quo aliquid procedit uerbum siue filius: nam et eodem uerbum quod et filius: procedit a patre: ideo patet dicitur principium siue initium filii siue uerbi: et quod ille sit intellectus beatus: sicut patet per hoc quod subdit aliquibus in interpositis de uerbo uita. Consequenter procedit ad mysterium incarnationis. d. b. Ad audiui. i. a. Jobanne baptista incarnati uerbi precone: cuius discipulus fuit ille Jobannes apostolus et euangelista: et dicitur dicitur doctor reus quod ipse et andreas fuerunt illi duo discipuli qui audito a beato iohanne baptista de christo: Ecce agnus dei secuti sunt ibi: Job. j. si iohannes expressit nomen andree et suum tacuit quod nolebat re commendare. c. Quod uidimus oculis nostris. cum ipso conuersando: sicut dicitur Jo. j. Uerbum caro factum est et habitabit in nobis: et uidimus gloriam eius. oculis enim corpora libus uiderunt eius humanitatem: et diuinitatem eius oculis mentalibus per fidem: et non solummodo per fidem eodem que est ex auditu etiam per illustrationem spiritalem: quae est quaedam modo ex visu: ideo subdit. d. Quod sperimus. i. perfectus inspectum: uiderunt enim apostoli christum cecos illuminantem: mortuos suscitantem: et huiusmodi que non possunt nisi uirtute diuina fieri et talia frequenter faciebat imperando tamquam propria uirtute: et sic uirtus diuinitatis uidebat quaedam modo in operibus illis sicut causa in suis effectibus suo modo. e. Et manus nostre preceperunt. ad declarandum ueritatis siue resurrectionis: Luce. vlti. Palpate et uide: quod spiritus carnem et ossa non habet sicut me uideris habere. f. De uerbo uita. quia uerbum incarnatum est uita per eternitatem et per efficaciam: est enim auctor uita gratie nature et glorie. g. Et uita. Sic reddit auditores uocales. illa enim que clarius cognoscunt clarius preferuntur. unde hieronymus in prologo super pentateuchum dicit: Quod melius nouimus melius et preferimus. apostoli uero de diuinitate fuerunt magis illuminati quam alij peccatores uel futuri: propter quod clarius potuerunt docere de diuinitate: et hoc facie auditores uocales: ideo dicit: Et uita. i. uerbum quod est uita per eternitatem uel uita est. h. Manifestata est. per opera diuina in humanitate assumpta exercitata. i. Et uidimus. nos

Incipit epistola beati Johannis apostoli prima. Ca. j.

Quod fuit ab initio quod audiui quod uidimus oculis nostris: quod sperimus et manus nostre preceperunt et uita manifestata est et uidimus et testamur et annunciamus uobis quod uita eterna que erat apud patrem et

apostoli ceteris dari. k. Et testamur. de visu et auditu. l. Et annunciamus uobis. ut edoceri sitis. m. Quia eterna. i. uerbum incarnatum uel uita est. Jo. vii. Haec est uita eterna uel cognoscere te solum deum uel quem misisti ihesum christum. n. Que erat apud patrem. ut persona distincta ab eo per

eterna generatione in diuina natura. o. Et apparuit nobis. spiritualiter in humanitate assumpta. p. Quod uidimus. uel ultimo reddidit auditores beniuolos ex bonitate finis huius doctrinae nam per eam habet uita gratie in presenti et uita glorie in futuro et hoc est quod dicit: Quod uidimus etc. supra expositum est.

appetit nobis. Quod uidimus et audiuius annunciamus uobis: ut et vos societate habeamus uobiscum: et societate nostra sit cum patre et filio et ihesu christo. Et haec scribimus uobis ut gaudeatis et gaudium uestrum sit plenum. Et haec est annuntiatio quam audiuius ab eo et annunciamus uobis quoniam deus lux est.

r. Annunciamus uobis ut et vos societatem habeatis uobiscum. per charitatem que est eadem cum gratia uel ei inseparabiliter annexa et societas nostra sit cum patre et filio. et per hoc intelligitur spiritus sanctus qui est tertia in trinitate persona: per charitatem enim tota trinitas inhabitat mentes iustorum: sicut amans habitat in amato et conuerso: propter quod dicitur infra iiii. Qui manet in charitate in deo manet et deus in eo. sic autem non est in peccatoribus: licet sit in eis per penitentiam essentia et potentiam: per quem modum etiam est in ceteris creaturis: et quia societas gratie est dispositio ad societatem glorie: ideo subditur: s. Et haec scribimus uobis ut gaudeatis de gloria iam habita in spe. t. Et gaudium uestrum sit plenum. quando habebitur i re. v. Et haec annuntiatio. Finito probemio hic acceditur ad tractatum: in quo agitur de his que in probemio sunt breuiter prelibata: Sunt autem tria: ut patet ex predictis scilicet eternalis uerbi generatione: temporalis eius incarnatio: fidelium adiunctionem et cum deo associationem: et de his tractat in processu huius epistole: non tamen eodem ordine: nam ut continetur dicta dictis immediate. primo tractat de ultimo scilicet de dei et fidelium associatione: secundo de uerbi incarnatione: quarto capitulo. Tercio de eius eterna generatione: capitulo quinto. Circa primum sciendum: quod societas dei et hominum in charitate inchoatur in uia: et consummatur in patria: igitur primo tractat de ea ut in uia habetur: secundo prout in patria expectatur: capitulo tercio. Prima diuiditur in tres partes: Nam primo excludit huius societatis impedimentum: secundo inducit ad eius promotiuum: ibi. Et in hoc scimus. Tercio ut euitetur predictae societatis facie dissipatiuus: ibi. Nolite diligere. Prima ad huc i duas: quia primo declarat propositum: secundo concludit intentum in principio capitulo sequentis. Prima ad huc in duas: quia primo facit propositum: secundo remouet quoddam falsum dictum: ibi. Si dixerimus. Circa primum sciendum: quod similitudo facit associationem: Eccl. xiiij. De aial diligit sibi simile. Dis caro ad sibi similem coniungitur: et omnis homo sibi simili associabitur: et per oppositum dissimilitudo impedit eam. ij. Cor. vj. Que enim participatio iusticie cum iniquitate: aut que societas lucis ad tenebras: peccatum autem tenebra est: et ideo facit dissimilitudinem ad deum qui est lux uera: et per consequens impedit societatem cum eo: dicitur: v. Et haec annuntiatio. i. res annuntiatione digna. r. Quia su. ab eo. i. a. uerbo incarnato. y. Et annunciamus uobis. tanquam apostoli et ministri: et quod sit illud subdit. z. Quoniam deus etc.